



**خبر**

**افسران ضد دوپینگ در بازی فردا**

افسران ضد دوپینگ در بازی این هفته پرسپولیس و شمس آذر حاضر خواهند بود تا احتمالاً بعد از این بازی از چند بازیکن تست دوپینگ بگیرند. این اقدام در حالی انجام خواهد شد که احتمالاً در سایر بازی‌های لیگ برتر ایران و بخصوص تیم‌های مدعی نیز کمیته ضد دوپینگ حضور خواهد داشت تا به صورت اتفاقی از چند بازیکن تست بگیرد. نتایج این تست‌ها چند هفته بعد و با پالایش مختلف در دسترس خواهد بود.

**بازی با الدحیل پرتماشاگرترین شد**

طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، دیدار پرسپولیس - الدحیل با حضور ۵۳ هزار و ۱۸۵ نفر، پرتماشاگرترین بازی مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۴ شد. پرسپولیس در این مسابقه امیدوار به صعود بود ولی در نهایت حذف شد. معمولاً طی سال‌های اخیر پرتماشاگرترین بازی‌های آسیا مربوط به بازی‌های تیم‌های ایرانی بوده است.

**مصاحبه صبحگاهی گل محمدی**

طبق اعلام سازمان لیگ یحیی گل محمدی از ساعت ۱۰:۴۵ امروز صبح در سالن روابط عمومی سازمان لیگ و بعد از سعید دقیقی سرمربی شمس آذر رودرروی خبرنگاران خواهد نشست تا درباره تیمش صحبت کند. باید دید یحیی پیش از این مسابقه درباره شرایط بحرانی پرسپولیس و احتمالاً بحث نقل و انتقالات زمستانی هم به نکته‌ای اشاره خواهد کرد یا نه.

**الدحیل فقط پرسپولیس را برده!**

در ادامه رقابت‌های لیگ ستارگان قطر، الدحیل با نتیجه پرگل ۵ بر ۳ مغلوب الاهلی شد. عجیب اینکه الاهلی هم نتایج ضعیفی کسب کرده و اصلاً وضعیت جدولی مناسبی ندارد اما توانست ۵ بار دروازه الدحیل را باز کند. نماینده قطر در حالی پرسپولیس را در ورزشگاه آزادی ۲ بر یک شکست داد و حذف کرد که خودش از قبل حذف شده بود. واقع این بازی برای آنها تشریفاتی بود. بعد از آن دیدار هم تیره‌روزی‌های الدحیل در لیگ ستارگان قطر ادامه پیدا کرد و آنها ۵ بازی متوالی در لیگ کشور قطر است که پیروز نشده‌اند. تنها امتیاز الدحیل تساوی مقابل القطر بوده است.

**الفيحاء نزدیک به منطقه سقوط**

تیم الفيحاء عربستان در شرایطی جلوتر از پرسپولیس صعودش به مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را قطعی کرد که قبل از دیدار مقابل پاختاکور ازبکستان در لیگ روشن عربستان با نتیجه ۴ بر یک مقابل ضمک شکست خورده بود و پس از آن دیدار آسیایی هم سه باخت متوالی با دریافت ۱۱ گل داشته است! الفيحاء بعد از برتری ناباورانه مقابل پاختاکور ازبکستان، در دو دیدار پیاپی برابر التعاون و الاهلی با نتایج چهار بر یک و چهار بر صفر شکست خورد و دیشب هم در ورزشگاه امیر محمد بن فهد یک باخت دیگر را متحمل شد. تیم فوتبال الفيحاء در دیدار پنجشنبه شب لیگ روشن عربستان مقابل تیم الخلیج با نتیجه سه بر صفر مغلوب شد تا ۱۹ امتیازی بماند و در رده نهم جدول قرار بگیرد؛ رتبه‌ای که فقط پنج امتیاز با منطقه سقوط فاصله دارد!



**یحیی گل محمدی**

دوباره تغییر سیستم می‌دهد؟

به نظر می‌رسد به خاطر استفاده بیشتر از نیروهای تهاجمی در اهواز، تغییر سیستم داد تا مقابل تیم قهرنشین به پیروزی برسد اما فکری را نمی‌کرد اینقدر راحت گل بخورد و دنبال جبران باشد. با این وجود به نظر می‌رسد گل محمدی در بازی با شمس آذر دوباره به همان سیستم قبلی و چهار دفاعه برگردد چرا که از سیستم سه دفاعه هم حداقل در فاز دفاع نتیجه نگرفت.



**فرشاد فرجی**

نساجی مشتری شد

گفته می‌شود نساجی روی او انگشت گذاشته و به عنوان یکی از اهداف نقل و انتقالاتی‌اش روی این بازیکن نیمکت نشین پرسپولیس حساب می‌کند. فرجی که اهل قائمشهر هم هست در این فصل و تا اینجا فقط در دو بازی مقابل پیکان و استقلال خوزستان فیکس بوده و شاید دنبال تیمی باشد که در آن بازی کند اما بعید است با توجه به شرایط خط دفاعی پرسپولیس و نبودن پورعلی گنجی، یحیی به او اجازه جدایی بدهد.



**گئورگی گولسیانی**

پولش را از باشگاه گرفته

یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس با رد شایعه عدم دریافت مطالبات از سوی این بازیکن گفت او بیشتر از دوسوم مطالبات خود را دریافت کرده. ظاهر آن بعد از اینکه باشگاه مبلغ پرداختی اولیه را به این بازیکن اعلام کرده مخالفتی از سوی او مطرح شده که ناشی از یک اختلاف حساب بوده اما بعداً مشکل حل شده و گئورگی مطالباتش را دریافت کرده. البته طبیعتاً با توجه به گذشت زمان رقم طلب او مدام تغییر می‌کند و او همچنان از باشگاه طلبکار است.

**چهار نقل و انتقالات زمستان قبلی یحیی چطور گذشت**

**آزمون بزرگ؛ پریرا نه، مغانلو را بیاور!**



پنجمین بازه نقل و انتقالاتی پیش روی یحیی گل محمدی در دوره دوم حضور او در پرسپولیس به عنوان سرمربی است. شاید با بررسی چهار دوره قبلی بتوان نشانه‌هایی از تحرکات مد نظر او در این بازه پیدا کرد و روی این نکته انگشت گذاشت که کدام یک از آن خریدها به درد پرسپولیس خوردند و کدام‌شان خرید ناکارآمدی بوده‌اند. بررسی‌ها نشان می‌دهد غیر از زمستان ۱۳۹۹ در سه فصل دیگر شرایط چندان جالب نبوده و با اینکه خروجی‌ها چندان وزنی از تیم نگرفتند اما ورودی‌ها نیز غیر از یک فصل و یکی دو مهره دیگر در مقاطع بعدی چندان کارآمد نبودند.

جذب بازیکن کارگشای خارجی بسیار بالاتر می‌رود. از یک سو باشگاه پرسپولیس نه منابع مالی مشخصی برای جذب بازیکن خارجی کارآمد دارد نه اینکه تجربه خوبی در این خصوص حتی با بهره بردن از زمان کافی و حوصله بسیار داشته است که آخرین نمونه‌اش نیل باهوویی بوده. از سوی دیگر بحث پر بودن لیست بزرگسال پرسپولیس هم مطرح است. در حال حاضر این لیست ۱۹ نفره هیچ جالی خالی‌ای ندارد و تنها در شرایطی پرسپولیس قادر به جذب بازیکن خواهد بود که نام برخی بازیکنان را از لیست خود خارج کند. نقل و انتقالات زمستانی پیش رو،

شاید در نیم فصل از پرسپولیس جدا شوند شنیده شده اما نه خودشان و نه گل محمدی هیچ واکنشی در این باره نشان نداده‌اند و فعلاً همه چیز در حاله‌ای از انبساط و سکوت قرار دارد. با توجه به خالی بودن سید خرید نکرده تا یحیی گل محمدی درخواستی در این زمینه از باشگاه داشته باشد ضمن اینکه خود باشگاه هم در بررسی‌های اولیه گزینه‌های مناسب برای مذاکره و انتقال نیافته است و هر شایعه‌ای هست تنها درباره جذب یکی دو بازیکن از تیم ملی نوجوانان است. در عین حال در بحث خروجی هم از تابستان خواهد بود چرا که ریسک

دوباره قد علم کند و به عنوان یک مدعی جدی در عرصه رقابت‌ها حضور داشته باشد. پرسپولیس هنوز هیچ برنامه‌ای برای نقل و انتقالات نیم فصل ندارد چرا که فاصله کم مسابقات از هم اجازه نکرده تا یحیی گل محمدی درخواستی در این زمینه از باشگاه داشته باشد ضمن اینکه خود باشگاه هم در بررسی‌های اولیه گزینه‌های مناسب برای مذاکره و انتقال نیافته است و هر شایعه‌ای هست تنها درباره جذب یکی دو بازیکن از تیم ملی نوجوانان است. در عین حال در بحث خروجی هم از تابستان خواهد بود چرا که ریسک

**گزارش**

محمد قراگزلو  
روزنامه‌نگار

با توجه به نتایج پرنوسان پرسپولیس در این فصل و مشکلات فنی این تیم در هفته‌های گذشته و البته مصدومیت‌های متعددی که حداقل سه بازیکن شاخص و ملی‌پوش را از این تیم گرفت، حالا برخی هواداران امیدوارند تیم محبوب‌شان در سه بازی باقیمانده نیم فصل اول جبران مافات کرده و با تقویت در پنجره نقل و انتقالات زمستانی، برای قهرمانی

در شرایطی که یحییی اواخر دی‌ماه به تیم اضافه شد مهلت چندانی برای نقل و انتقالات نداشت و مدیریت ناکارآمد دو خرید جنجالی و بنگل انجام داد. هر دو ورودی تیم بشدت ناکارآمد و اصلاً اشتباهی بودند. استوک که بعد از یکی دو بازی تعویضی تیم را رها کرد و رفت و اوساگوانا خریدی ناکارآمد در خط حمله بود. از بین جدا شده‌ها بیرون گذاشتن حسین ماهینی با توجه به سابقه‌اش در پرسپولیس سر و صدا کرد و بعد از مدتی مشخص شد از دست دادن فرشاد احمدزاده هم اشتباه بوده است.

این بهترین و جذاب‌ترین نقل و انتقالات زمستانی یحیی در چهار سال گذشته بوده است. بازگرداندن ترابی از العربی قطر و جذب مغانلو قدرت پرسپولیس در حمله را دو برابر کرد، ضمن اینکه فرشاد فرجی خیلی زود فیکس شد و جای سیدجلال را پر کرد تا پرسپولیس یک قهرمانی دیگر نصیب خود کند. در بین جدا شده‌ها هم همه نفرات جوان و ناکارآمد بودند، ضمن اینکه مصدومیت‌های متوالی محمد انصاری باعث کنار گذاشتن او شد.

**ورودی:**  
آنتونی استوکس  
کریستین اوساگوانا

**خروجی:**  
آدام همتی، محمدامین اسدی (قرضی)، جونیر براندانو، حسین ماهینی و فرشاد احمدزاده

**زمستان ۱۳۹۸**

**زمستان ۱۴۰۱**

**زمستان ۱۳۹۹**

**زمستان ۱۴۰۰**

**ورودی:**  
احمد گوهری  
شروژ تمیروف  
رامین رضاییان

**خروجی:**  
بوژیدار رادوشوویچ  
مهدی شیری

از بین خروجی‌ها لوکادیا که قبل از دربی خودش تیم را رها کرد و رفت و قرار دادش یکطرفه فسخ شد. حامد پاکدل گزینه چهارم و پنجم خط حمله بود و ترجیح داد جایی برود که بازی کند و احمدی هم قرضی به نفت مسجد سلیمان برگشت. در بین ورودی‌ها آل کثیر که بازیکن خود پرسپولیس بود و تنها قراردادش دوباره ثبت شد اما جذب لئاندر و پریرا یک اشتباه بزرگ زمستانی دیگر مثل تمیروف و اوساگوانا بود که ترکش‌های این اشتباه همچنان نصیب پرسپولیس می‌شود.

خرید گوهری برای روزهایی که حامد لک بعضاً متزلزل نشان می‌داد، واجب بود و گزینه بهتری هم پیدا نشد. رامین رضاییان با آغوش باز برگشت و با وجود موفقیت در فاز حمله به کار تیمش نیامد. شروژ تمیروف هم یک خرید اشتباهی و ناکارآمد دیگر بود که مشخص نشد چطور تأییدش کردند. از بین خروجی‌ها هم اشتباه مهدی شیری در سوپر جام و حساسیت هواداران روی او باعث کنار گذاشتنش شد و رادوشوویچ هم بعد از ۵ فصل نیمکت نشینی به خاطر بول نگرفتن به موقع تیم را رها کرد و رفت.

**قانونی است، به تعامل دو باشگاه بستگی دارد**

**احتمال بازگشت مهدی عبدی به پرسپولیس در زمستان**

چه توافقی با هم داشته‌اند. در واقع حتی اگر یحیی دوباره عبدی را بخواهد باید دو باشگاه با هم تعامل و در این باره توافق کنند که با توجه به روند رو به رشد عبدی در تراکتور این اتفاق دشوار به نظر می‌رسد ضمن اینکه پرسپولیس حتی در صورت درخواست یحیی گل محمدی برای بازگرداندن این مهاجم، باید یک بازیکن را از لیست خارج کرده و جا را برای عبدی در فهرست تیمش باز کند که این هم کار راحتی نخواهد بود.

قرضی راهی تیم تبریزی شد. به گفته یک منبع مطلع در سازمان لیگ هر بازیکن طبق قانون فیفا می‌تواند در طول یک فصل با سه باشگاه قرارداد ببندد اما فقط می‌تواند برای دو تیم به میدان برود. با این حساب عبدی که تازه برای پرسپولیس بازی هم نکرده طبق قانون می‌تواند در همین نقل و انتقالات زمستانی به پرسپولیس برگردد و این جابجایی دوباره مشکل قانونی نخواهد داشت اما باید دید مدیران دو باشگاه در ابتدای فصل

قائم‌شهری‌اش به باشگاه اعلام نشده اما باید دید اگر یحیی بخواهد آیا شرایط و امکان چنین بازگشتی وجود دارد یا نه. برخی معتقدند چون عبدی در شروع فصل بازیکن پرسپولیس بوده دوباره نمی‌تواند به این تیم برگردد. عبدی در دو مسابقه هفته‌های اول و دوم پرسپولیس مقابل آلومینیوم اراک و تراکتور تبریز روی نیمکت این تیم نشست اما به میدان نرفت. بعد از بازی تراکتور در تبریز و در تاریخ ۲۸ مردادماه بود که عبدی با انتقالی

بازگشت او فراهم خواهد بود یا خیر. ابتدای فصل گفته شد دو باشگاه پرسپولیس و تراکتور برای انتقال قرضی این بازیکن به مدت یک فصل با هم توافق کرده‌اند و با این انتقال عبدی تا پایان فصل در خدمت تیم تبریزی خواهد بود اما با شرایط فعلی پرسپولیس در خط حمله شاید سرخ‌ها به بازگرداندن او فکر کنند. هنوز هیچ درخواستی از سوی یحیی گل محمدی مبنی بر بازگرداندن مهاجم

با وجود مشکلات عمده خط حمله پرسپولیس در این فصل و اینکه شهاب زاهدی و نیل باهوویی با وجود تلاشی که به خرج دادند ناموفق بودند حالا بحث تقویت تیم در نقل و انتقالات زمستانی مطرح است. در شرایطی که مهدی عبدی در تراکتور موفق بوده و تا اینجای فصل ۵ گل به ثمر رسانده می‌تواند گزینه بازگشت به تیم خودش باشد. عبدی ابتدای فصل به صورت قرضی راهی تراکتور شد و حالا باید دید شرایط برای

**سوز**